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Врз основа на Член 67 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
РМ“,број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25) и Член 17 и Член 45-а од Законот за 
градење („Службен весник на РМ“, број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11,  13/12,  
144/12,  25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 28/14, 42/14, 115/15, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16 и 64/18), а во врска со 
изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА НАМЕНА Е1.8 – ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА 
ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА, НОВОПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН КАБЕЛСКИ ВОД ( со 
номинален напон до 35 kV) ВО КО ТРИ ЧЕШМИ ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП, го 
издава следното: 
 

РЕШЕНИЕ 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
 
 За изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА НАМЕНА Е1.8 – ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА, 
НОВОПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН КАБЕЛСКИ ВОД ( со номинален напон до 35 kV) ВО КО 
ТРИ ЧЕШМИ ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП, со технички број ПП-У-61/25, како 
извршители се на значуваат:  
 
Овластен планер: 
дипл.инж.арх. Александар Василев 
 
Работен тим: 
дипл.инж.арх.Весна Василева 
 

Планерите се должни проектот да го изработат согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/20, 219/21, 104/22, 
99/23 и 07/25).Законот за јавните патишта (Службен весник на Република 
Mакедонија, број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10,23/11,  53/11, 44/12,  168/12,  163/13,  
187/13,  39/14,  42/14,  166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16), како и 
другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот и проектирањето. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

УПРАВИТЕЛ 
Весна Василева, дипл. инж. арх. 



 

 

 
 

 



 

 
 

ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
 

ЗА ИЗРАБОТКА НА 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА НАМЕНА Е1.8 
– ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА, НОВОПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН 

КАБЕЛСКИ ВОД ( со номинален напон до 35 kV) ВО КО ТРИ ЧЕШМИ ВОН ГРАД, 
ОПШТИНА ШТИПВОВЕД 

 
Согласно член 58, став 6, како и член 62, став 3 од Законот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на РМ“,број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25) пред 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се изработува 
проектна програма. Согласно тоа, како и врз основа на член 60 точка 1 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (,,Сл. Весник на РМ,, бр.225/20, 219/21, 
104/22, 99/23 и 07/25) проектната програма ја изработува  и  заверува  планерот  преку  
дадено полномошно од инвеститор на проектната документација. Со неа се утврдува 
границата и содржината на проектниот опфат и истата се состои од текстуален и 
графички дел. Во конкретниот случај проектната програма ја изработува барателот за 
одобрување на проектната документација, а во врска со изработка на: 
 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.8 – Водови за 
пренос на електрична енергија, новопланиран подземен кабелски вод  

(со номинален напон до 35 kV) во  
КО Три Чешми вон град, Општина Штип 

 
Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план, 

предмет на оваа проектна програма ќе бидат: 
 

- проектна програма заверена од страна на барателот - инвеститор; 
- Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога; 
- постојната состојба утврдена на лице место од страна на стручните лица од 

правното лице,изработувач на планот; 
- просторните можности на локалитетот; 
- одредбите кои произлегуваат од Просторниот план на Република Македонија, дадени 

во Условитеза планирање на просторот; 
- податоците  и  информациите  од  органите  на  државната  управа  и  другите 

субјекти; 
- потребите на нарачателот 

 
 Овој документ се состои од текстуален и графички дел, а текстуалниот дел е 
поделен на повеќе содржински дела: 
 
- ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА, текстуален гел 
- ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА, графички дел 



 

- РАБОТНА АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА, со нанесен прелиминарен опфат 
 
ПРИЧИНИ И ЦЕЛ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОЕКТНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 
 Урбанистичкиот проект, има крајна цел преку: 
 
- рационално уредување и искористување на просторот; 
- подигнување на хуманоста во просторот и надминување на урбаните бариери 
на лицата соинвалидитет; 
- оддржлив развој; 
- заштита и унапредување на животната средина и природата; 
- заштита на недвижното културно наследство; 
- заштита  од  воени  разурнувања,  од  природни  и  технолошки  катастрофи  и 
хаварии (заштита испасување); 
- јавност во постапката за донесување и спроведување на плановите; 
- вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на 
земјиштето и 
- почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето и 
уредувањето на просторот да се дефинираат архитектонско-урбанистичките параметри 
за реализиција на планираните градби ворамките на проектниот опфат, да се 
дефинира основната класа на намена, како и начините на  употребана  земјиштето,  а  
согласно актуелната позитивна законска легислатива од областа на урбанистичкото 
планирање. 

Сите поединечни елементи на планската документација ќе содржат текстуален 
дел со нумеричкипоказатели за  постојната  и  планираната  состојба како и соодветен 
број на графички прилози. 
 

- ОПИС НА ПРЕЛИМИНАРЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
 

Прелиминарниот проектен опфат на урбанистичкиот преокт кој е предмет на 
уредување  на  оваа  проектна  програма  опфаќа  површина  која  н е  навлегува  во 
опфатот  на  ГУП  на  град  Штип .  Со  оваа  проектна  програма  треба да се  
изработат услови  за  планирање на просторот на површината за која не постои 
урбанистиќка документација од повисоко ниво односно делот за која нема 
предходна урбанизација. Проектната   програма   треба   да   овозможи   изградба   
и   поставување   на среднонапонски  подземен  кабел  кој  ќе  оозможи  приклучок  на  
фотоволтаична централа.. Иницијатор на изработка на Урбанистичкиот проект за 
инфраструктура е заинтересиран инведститор кој има потреба од изградба ваков вид 
на градба. 
 



 

 Површината на проектениот опфат кој е предмет за работа на урбанистичкиот 
проект изнесува 0.3 ха. 

 
 

 
 

- проектен опфат за кој се изработува урбанистички проект - 
 

 За дел од проектниот опфат има изработено услови за планирање на просторот. 
Истите зе прикажани на графичкиот прилог.  
ПОВРШИНАТА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ ЗА КОЈ СЕ ДОБИЕНИ УСЛОВИ ЗА 
ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОР ИЗНЕСУВА - 0,12ХА И ДОЛЖИНА ОД ОКОЛУ 921,95м 

Проектниот опфатот е формиран од површините на дел од катастарската од КО 
Три Чешми вон град, Општина Штип 

Границата  на  проектниот  опфат  за  кој  се  добиени услови  за  планирање  на 
просторот е дадена и во графичкиот прилог кој е дел од оваа проектна програма. 

 
          X=7598176.740  Y=4626261.899   
          X=7598213.582  Y=4626236.206   
          X=7598188.061  Y=4626148.297   
          X=7598191.579  Y=4626140.183   
          X=7598169.322  Y=4626057.006   

          X=7598166.424  Y=4626057.782   
          X=7598165.766  Y=4626055.584   
          X=7598139.611  Y=4626063.447   
          X=7598131.097  Y=4626060.749   
          X=7598130.070  Y=4626060.250   



 

          X=7598128.404  Y=4626061.033   
          X=7598120.112  Y=4626062.093   
          X=7597764.716  Y=4626304.558   
          X=7597742.200  Y=4626312.508   
          X=7597720.755  Y=4626317.846   
          X=7597690.784  Y=4626324.553   
          X=7597653.660  Y=4626344.808   
          X=7597474.305  Y=4626494.715   
          X=7597106.480  Y=4626811.242   
          X=7597104.575  Y=4626810.243   
          X=7597473.011  Y=4626493.190   
          X=7597652.529  Y=4626343.147   
          X=7597690.073  Y=4626322.662   
          X=7597720.295  Y=4626315.900   
          X=7597741.624  Y=4626310.591   

          X=7597763.901  Y=4626302.725   
          X=7598119.366  Y=4626060.170   
          X=7598131.211  Y=4626058.720   
          X=7598132.090  Y=4626059.290   
          X=7598139.571  Y=4626061.381   
          X=7598165.205  Y=4626053.708   
          X=7598164.484  Y=4626051.301   
          X=7598170.402  Y=4626049.718   
          X=7598172.148  Y=4626056.241   
          X=7598171.257  Y=4626056.497   
          X=7598193.691  Y=4626140.339   
          X=7598190.183  Y=4626148.431   
          X=7598215.902  Y=4626237.026   
          X=7598177.884  Y=4626263.539 
  

 
 
 
 
 
 

АНАЛИЗА НА ПОТРЕБИТЕ И МОЖНОСТИТЕ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 
 

Основната стратешка определба на Просторниот план на Републиката е 
остварување на повисок степен на вкупната функционална интегрираност, како и 
обезбедување услови за значително поголема инфраструктурна и економска 
интеграција со соседните и останатите европски земји. 

Остварувањето на повисок степен на интегрираност на просторот на РСМ 
подразбира намалување на регионалните диспропорции, односно квалитативните 
промени во просторната, економската и социјалната структура. 

Една од основните цели на просторниот план се однесува на штедење, 
рационално користење и заштита на природните ресурси, искористување на 
погодностите за производство и лоцирање на активности на простори врзани со 
местото на одгледување или искористување. 

Цел на просторниот план е заштита на земјоделско земјиште. Во напорите за 
унапредување на квалитетот на живеење, посебно тежиште се дава унапредувањето 
и заштита на средина. Преку воведување на алтернативни извори на енергија се 
овозможува заштеда нанеобновливи извори што е еден од основните приоритети во 
одржливиот развој. 
 
ЦЕЛИ  НА  ПЛАНИРАЊЕТО  И  ПРОГРАМСКИТЕ  СОДРЖИНИ  ШТО  ТРЕБА  ДА 
БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО 
 

Основна цел на урбанистичкиот план е да се изврши планско, програмско и 
нормативно усогласување на опфатот и постојните проектен документации од повиско 
ниво. Цел на израбтувањето на документацијата е формирање дефинирање на траса 
односно инфраструктурна градежна линија со која ќе  се овозможат и создадат услови 



 

за изработување на проектна документација за поставување на подземен електричен 
вод 

Подземниот кабел има единствена цел поврзување на фотонапонската централа 
планирана со следната урбанистичка документација: 

 
- УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА 

Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП БР. 
1104/1, КП 1105, КП 1106 И ДЕЛ ОД КП 4/1, КО ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП 
 
Да напоменеме дека оваа проектна програма се однесува на делот од 

кабелот кој ќе се реализира надвор од  границите на ГУП на Општина Штип. 
Услови за планирање на просторот се барани и добиени за дел од трасата која нема 
предходна урбанизација.  
  
 Проектенот  опфат  претставува  неизградено  земјиште  во  сопственост  на 
РСМ. Согласно Правилникот за урбанистичко планирање (СЛ.Весник бр. 225/20 и 
219/21, 104/22, 99/23 и 07/25) предвидени намени во проектенот опфат се следните:  
 
E1 – Сообраќајни, линиски и други инфраструктури 
E1.8 – водови за пренос на електрична енергија 
 
 Во текот на изработка на урбанистичкиот план може да се јави потреба од 
други класи на намени во рамките на проектенот опфат кои ќе бидат употребени. 
Комплементарни и компатибилни намени, ќе бидат утврдени во самиот урбанистички 
план согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ 
бр.225/20, 219/21,104/22, 99/23 и 07/25). Применувањето на системот на класи на 
немени да е во согласност со член 80,81 и член 83 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20;219/21,104/22, 99/23 и 07/25) 
 
ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
 
-     Планирана намена на земјиште во рамките на проектен опфат 
 

Проектенот опфат за кои се бара услови за планиање на просторот се наоѓа во КО 
Три Чешни вон град Општина Штип, се наоѓа надвор од опфат на урбанистички 
документации од повисоко ниво на планирање односно истата ќе се изработува по 
дадени планерски насоки од услови за планирање на просторот. 
Согласно потребите на  инвеститорот и  согласно Законот  за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“,број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25) како и Правилникот 
за урбанистичкото планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 
99/23 и 07/25), урбанистичка проектна документација, се предвидува да биде со 
класификација на намена. 
 



 

Е–ИНФРАСТРУКТУРА 
Е1-сообраќајни, линиски и други инфраструктури E1.8 – водови за пренос на 
електрична енергија 
 

Предмет на планирање е поставување на новопланиран 10(20)Кv подземен 
кабелски вод кои согласно Закон за градење(,,Службен весник на Р.М.,, бр. 130/09, 
124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13,163/13, 27/14, 28/14, 
42/14,  115/14,  149/14,  187/14,  44/15,  129/15,  217/15,  226/15,  30/16,  31/16,  39/16, 
71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.244/19, 18/20 и 279/20) се категоризираат како градби од втора 
категорија. 
 
ПОВРШИНАТА НА ЦЕЛИОТ ПРОЕКТЕН ОПФАТ ИЗНЕСУВА  0,31 ha, 
 
ДОЛЖИНАТА НА ПРЕДВИДЕНАТА ТРАСА НА ЦЕЛОКУПНИОТ УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ Е 1 5 5 6 . 6  М  О Д Н О С Н О  0,31 ХА ПРИ ШТО СЕ ДОБИЕНИ УСЛОВИ  ЗА  
ТРАСА  СО  ВКУПНА  ПОВРШИНА  ОД  0.19 ХА ОДНОСНО ВКУПНАТА ДОЛЖИНА ЗА 
КОИ СЕ ДОБИЕНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ Е 634,95 М. 
 

За изработка на Урбанистичкиот проект треба да бидат почитувани сите податоци, 
информации и мислења добиени од органите на државната управа и другите 
субјекти. 

 Со Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, ќе се дефинираат 
архитектонско-урбанистичките параметри за поставување  на подземен кабел. 
Точната просторна диспозиција и организација на градбата ќе биде разработена со 
урбанистичкиот проект, 

 Почетна точка на целата траса е  приклучен вод е од КП 139 во КО Чардаклија, 
Општина Штип за која се издадени Услови за планирање на просторот  во рамки на 
ГУП на град  Штип, а ќе завршува во приклучни точки на веќе планирана 
фотоволтаична централа во КО Чардаклија изработена со следниот урбанистички 
проект: 

 
- УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА 

Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП БР. 
1104/1, КП 1105, КП 1106 И ДЕЛ ОД КП 4/1, КО ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП 

 
НАЧИН НА ФИНАНСИРАЊЕ 
 
 Проектната програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН 
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА НАМЕНА Е1.8 – ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА 
ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА, НОВОПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН КАБЕЛСКИ ВОД ( со 
номинален напон до 35 kV) ВО КО ТРИ ЧЕШМИ ВОН ГРАД, ОПШТИНА ШТИП 
како и целиот урбанистички проект во целост ќе е финансирана од страна на 
инвеститорот САНФИЛД ГРУП ДОО  ШТИП 
 



 

 
МЕТОДОЛОГИЈА 

 
Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, ќе се изработи врз основа 

наметодологијата, која произлегува од одредбите утврдени со: 
- Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“,број 32/20, 

111/23, 171/24, 224/24 и 40/25); 
- Правилникот за  урбанистичко  планирање (,,Сл. Весник на РМ,, бр.225/20, 

219/21, 104/22, 99/23 и 07/25); 
- како и со почитување на друга законска регулатива што го допира 

планирањето и намената напросторот. 
 
***ЗАБЕЛЕШКА:Преостанатите податоци и информации кои не се регулирани со оваа 
проектра програма, ќе се регулираат со урбанистичкиот проект 
 
Заверува 
Комисија за урбанизам: 
 
1.  
 

2.  
 

3. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
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Y00207

Y11122

Y45722

Y08922

ЧАРДАКЛИЈА

ТРИ ЧЕШМИ-вонград

ШТИП 1

ШТИП

0 0.3 0.60.15 Km

1:10,000

Местоп оложба на локацијата и ружа на ветрови

Опш тинска граница
Катастар ска граница
Повр ш ински соларни и фотоволтаични електрани-Y11122
Cлободна економска зона лок. Три Чеш ми-Y00207
Фотоволтаични електрани-Y45722
СН 10(20) kV кабел-Y08922

35 kV 
кабелски вод
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[tip

Sudik Ularci

Su{evo

Batawe

Radawe

Kozjak

Tarinci

Argulica

Krupi{te

Vrsakovo

Sofilari

Sar~ievo
Karbinci

Novo Selo

Tri ^e{mi
^ardaklija

[a{avarlija

Gorni Balvan

Dolni Balvan

Nov Karaorman

Gorno Trogerci

Star Karaorman

Dolno Trogerci

Заштитини зони на бунарските подрачја:
Фортуна, Штипско Езеро и АРМ

35 kV 
кабелски вод

Леген да:
Населен и места
Помали водотец и

Потесн а или I (прва) заштитн а зон а (зон а н а строг сан итарен  н адзор)
Широка или II (втора) заштитн а зон а (зон а н а сан итарн о огран ич ување)
Поширока или III (трета) заштитн а зон а (зон а н а хигиен ско - 
епидемиолошко следење и н абљудување)

0 1.5 30.75 Км

Размер 1:75.000
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Ko~ani

[tip

Sveti Nikole

Jagmurlar

Gradsko

Bargala

Mavrovica

Zgropolci

Pi{ica

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

35 kV 
кабелски вод

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori



Ko~ani

[tip

Sveti Nikole

Orel Beli
Bawa

Mi~ak

Sudi}

Ruqak

Penu{

SelceUbogo [opurPuh~e
IwevoBrest

Bu~im

Damjan

Kukovo Lezovo TrkaweTroolo
Mezdra

Ularci
Kne`je

Batawe
Kozjak

Radawe
Su{evo

Ki{ino Ko{evoCre{ka Dolani

Vrbica

^iflik
Topli}

^iflikPi{ica

Ku~ica
Ku~ilat

Bu~i{te

Grdovci@igance
Teranci

Tarinci

Nikoman

Ali Ko~

Mojanci

Quboten Supurge

Oxalija Vrte{ka

Jano{evo

Puzderci
Ran~inciNemawica Span~evoSokolarcGajranciGujnovci

MorodvisKrupi{teErxelija
Pe{irovo ArgulicaVrsakovo CrvulevoSar~ievo

]oselari

Sofilari

Gora~inoLakavica
Nogaevci

Stepanci Pogulevo

Koxalija
PrnalijaDragoevo

Po~ivalo

Ku~i~ino

Ebeplija
Prnalija

Delisinci Junuzlija

Mal Gaber

Edeklerci

JamularciSkandalci

Me~kuevci Pestr{ino Lepopelci
ArbasanciBurilovci

Vidovi{teBuril~evoMustafino

Axibegovo
Krivi Dol

Tri ^e{miDorfulija
Dobro{ani Novo Selo

Bekirlija
TopolnicaBaltalija Tanatarci

Suvo Grlo

Lipov Dol

Aximatovo Pripe~ani

Kurfalija

Tripatanci

Stanulovci

Amzabegovo
Kalauzlija^ardaklijaBogoslovec

Testemelci

Kadrifakovo
Saramzalino

[a{avarlija

Haxi-Sejdeli

Haxi-Hamzali

Gorni Balvan

Dolni Balvan

Kalapetrovci

Haxi-Rexepli

Dolni Podlog

Nov Karaorman

Gorno Trogerci
Dolno Trogerci

Star Karaorman
Dolno Crnili{teGorno Crnili{te

Lozovo

Orizari

Zrnovci
Oble{evo^e{inovo

Karbinci

Jagmurlar

Gradsko

Bargala

Mavrovica

Zgropolci

Pi{ica

M-5

M-6

M-1

M-5

M-6

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zonaSredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna TercijalnaCentar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centriOp{tinski centar
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Sintezni karti

HidroelektraniTermoelektrani
Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
110 kV
220 kV
400 kVNavodnuvani povr{ini

Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te
Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti
Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

35 kV 
кабелски вод
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